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دومین اردوی آماده‌سازی 
تیم ملی فوتبال بانوان با چهار 

اصفهانی
 دومین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال بانوان 
برای جام ملت‌های آسیا با چهار بازیکن اصفهانی آغاز خواهد 

شد.
 به همین منظور مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال 
بانوان اسامی بازیکنان دعوت شده برای این اردو را اعلام کرد 
که نام چهار فوتبالیست اصفهانی به چشم می‌آید. فاطمه عادلی، 
هاجر دباغی، مینا نافعی و فاطمه شبان نمایندگان فوتبال بانوان 
اصفهان در میان شاگردان جعفری هستند که تا روز دوشنبه 
اردوهای  ایسنا،  گزارش  به  بود.  خواهند  اردو  در  خرداد   ۱۲
تدارکاتی تیم ملی فوتبال بانوان برای شرکت در مرحله انتخابی 
رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا با هدایت مرضیه 
جعفری برگزار می‌شود. تیم ملی فوتبال بانوان در گروه A با 
تیم‌های اردن، لبنان، سنگاپور و بوتان هم‌گروه است و این 
مسابقات از دوم تا چهاردهم تیر به میزبانی اردن در شهر امان 

برگزار می‌شود.
 

فلسفه باشگاه ذوب‌آهن 
بازیکن سازی است

 مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن درباره انتخاب قاسم حدادی‌فر 
به‌عنوان سرمربی جدید این تیم اظهار کرد: آقای حدادی‌فر مربی 
باهوشی هستند و زمانی هم که کمک آقای تارتار بودند باشگاه 
ایشان را دیده است. باشگاه ذوب‌آهن با دیدگاه بازیکن‌سازی که 

فلسفه چندین‌ساله‌اش است کار خود را پیگیری می‌کند.
 به گزارش ایسنا، قاسم حدادی‌فر، به‌عنوان سرمربی جدید 
ذوب‌آهن انتخاب و جانشین محمد ربیعی شد. علی احسانی، 
مدیرعامل ذوب‌آهن درباره این موضوع گفت: از آقای ربیعی 
بابت دو سال زحمتی که در باشگاه ذوب‌آهن متقبل شدند 
تشکر می‌کنم. الحق و الانصاف باشگاه ذوب‌آهن را به ثبات 
رساندند؛ ولی باتوجه‌به پروتکل‌هایی که در باشگاه ذوب‌آهن 
براساس برنامه‌های راهبردی که برای باشگاه تدوین شده بود، 
از بین گزینه‌هایی که مطرح بودند برنامه‌های آقای حدادی‌فر 
مورد استقبال قرار گرفت. مدیرعامل ذوب‌آهن درباره برنامه‌های 
با  فصل آتی این تیم بیان کرد: قطعاً در باشگاه ذوب‌آهن 
دیدگاه بازیکن‌سازی که فلسفه چندین‌ساله‌اش است کار خود را 
پیگیری می‌کند و با این دیدگاه مربی را انتخاب کرده و به این 
فلسفه بازمی‌گردیم. احسانی در واکنش به صحبت‌های مطرح 
شده درباره کم‌تجربه بودن حدادی‌فر گفت: با این صحبت‌ها 
خیلی موافق نیستم. حدادی‌فر بیش از یک سال کمک آقای 
تارتار بوده‌اند و سابقه مربیگری دارند. فوتبال امروز علم و آمار 
است و باتوجه‌به تکنولوژی‌هایی که به فوتبال ورود کرده علم 
اهمیت دارد. امروزه مربی باید توان فنی داشته باشد. حدادی‌فر 
مربی باهوشی هستند و زمانی هم که کمک آقای تارتار بودند 
باشگاه ایشان را دیده است. فکر نمی‌کنم چالشی به وجود بیاید 
و باشگاه برای اینکه ریسک این کار را کمتر کند، سازوکار لازم 

را اندیشیده است.

 تنیسور اصفهانی به تیم ملی 
دعوت شد

اردو  به  را  ورزشکار  ایران ۴  تنیس  ملی  تیم   سرمربی 
فراخواند.

از  پس  ایران  تنیس  ملی  تیم  سرمربی  سوری،  امید   
رقابت‌های تور جهانی خلیج‌فارس که در تهران برگزار شد، ۴ 
تنیسور را برای حضور در رقابت‌های تور جهانی ترکیه به اردو 
فراخواند. براین‌اساس یونس طلاور از اصفهان به همراه علی 
یزدانی، سینا مقیمی و سامیار الیاسی به مدت ۴ روز در اردو 
حضور خواهند داشت تا خود را برای رقابت‌های ترکیه آماده 
کنند. این اردو در مرکز ملی تنیس ایران با هدایت امید سوری و 
تونی آندروویچ برگزار خواهد شد تا تیم ملی خود را برای شرکت 

در مسابقات تیمی دیویس کاپ آماده کند.

 می‌توانیم بین ۴ تیم برتر 
جهان باشیم

 دروازه‌بان تیم ملی هندبال ساحلی گفت: اگر بتوانیم با 
بزرگان جهان در بازی‌های تدارکاتی تنه به تنه شویم، حضور در 
جمع ۴ تیم برتر جهان نیز دور از دسترس نخواهد بود؛ بهترین 
بازی ما مقابل پاکستان در نیمه‌نهایی بود.  فرهاد شفیعی، 
دروازه‌بان اصفهانی تیم ملی هندبال ساحلی در گفت‌وگو با 
فارس پس از کسب عنوان نایب‌قهرمانی آسیا اظهار داشت: 
قبل از مسابقات دو هدف اصلی داشتیم، هدف اول کسب 
سهمیه جهانی ۲۰۲۶ بود و هدف دوم کسب مقام قهرمانی، 
هدف دوم محقق نشد. او افزود: اما خوشحالم با برنامه‌ریزی و 
تلاش صورت‌گرفته سهمیه جهانی را کسب کردیم؛ از نظر فنی 
تمام فاکتورهای لازم برای قهرمانی را داشتیم؛ اما فکر می‌کنم 
از نظر ذهنی، نتوانستیم خودمان را با شرایط فینال وفق دهیم. 
شفیعی تصریح کرد: عمان از شرایط میزبانی به‌خوبی استفاده 
کرد و تیمی است که تجربه فراوانی در این رقابت‌ها دارد، در 
لحظات حساس برخی ضربات ما گل نشد و دروازه‌بان عمان 
بسیار خوب کار کرد. دروازه‌بان تیم ملی گفت: باتوجه‌به پتانسیل 
تیم ملی و بازیکنان جوان و خوبی که داریم، می‌توانیم جزو 
۸ تیم برتر جهان باشیم، برنامه‌ریزی و اردوهای مستمر نیاز 
است تا بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های بسیار خوب جهان داشته 
باشیم. او ادامه داد: اگر بتوانیم با بزرگان جهان در بازی‌های 
تدارکاتی تنه به تنه شویم، حضور در جمع ۴ تیم برتر جهان نیز 
دور از دسترس نخواهد بود؛ بهترین بازی ما مقابل پاکستان در 
نیمه‌نهایی بود. شفیعی در خصوص انتخابش به‌عنوان برترین 
بازیکن زمین در دیدار نیمه‌نهایی گفت: تنها تیمی بودیم که از 
یک دروازه‌بان استفاده کرد و سایر تیم‌ها دو دروازه‌بان داشتند؛ 
این فشار مضاعفی بود؛ اما بازیکنان تیم در فاز دفاعی بسیار 
خوب عمل کردند که باعث شد من هم عملکرد خوبی داشته 

باشم، بازی به بازی وضعیت ما بهتر شد و فینالیست شدیم.

 

امیرحسین احتشامی

 در وصف بازیکنی که فصل گذشته ستاره بی‌بدیل تیمش بود

  محمدمهدی محبی؛ 
ت‌کخال هنرمند سپاهان

 وزیـر ورزش و جوانـان از آغاز به کار انجمن ورزشـی 
جامعه پزشـکی کشـور زیر نظر این وزارتخانـه خبر داد.

 بـه گـزارش ایمنـا، احمـد دنیامالـی، وزیـر ورزش و 
جوانـان نشسـت مشـترکی را بـا محمدرضـا ظفرقندی، 
برگـزار  پزشـکی  آمـوزش  و  درمـان  بهداشـت،  وزیـر 
کـرد. هـدف از ایـن دیـدار، برنامه‌ریـزی بـرای انعقـاد 
تفاهم‌نامـه همکاری میـان دو وزارتخانه جهت اسـتفاده 
از ظرفیت‌هـای طرفیـن بود. تصمیم مهمی کـه در دیدار 
دنیامالـی بـا ظفرقنـدی گرفته شـد، آغاز به کار رسـمی 
انجمن ورزشـی جامعه پزشـکی و سالمت، تحت مجوز 

وزارت ورزش و جوانـان بـود.
 در ایـن نشسـت کـه محمـد رئیـس‌زاده، رئیـس 
سـازمان نظام پزشـکی کشـور و معـاون وزیر بهداشـت، 
درمـان و آموزش پزشـکی نیز حضور داشـت، مقرر شـد 
انجمن ورزشـی جامعه پزشـکی کشـور تحـت مدیریت 
و هدایـت وزارت ورزش و جوانان تأسـیس شـود. وزارت 
ورزش و جوانـان باهـدف اینکـه فعالیت‌هـای ورزشـی 
بـا نظـارت  ازاین‌پـس  حـوزه کادر درمـان و پزشـکی 
بیشـتری انجـام شـود و ایـن قشـر بتواننـد از امکانـات 
شـوند،  بهره‌منـد  نیـز  ورزشـی  فدراسـیون‌های  سـایر 
پیشـنهاد تأسـیس این انجمن را مطرح کرد که موافقت 
مسـئولان و کارشناسـان وزارت بهداشـت را بـه همـراه 
داشـت. تدوین برنامه ۱۰سـاله و تشکیل کمیته مشترک 
میان وزارت ورزش و جوانان و وزارت بهداشـت، درمان و 
آموزش پزشـکی، فعال‌سـازی بازی‌های جامعه پزشـکی 
و کادر درمان در کشـور، راه‌اندازی فدراسـیون تخصصی 
ورزش جامعـه پزشـکی و تقویـت دیپلماسـی ورزشـی 
کشـور به واسـطه حضـور در بازی‌های جهانی پزشـکی 
و بهداشـت از جملـه مـواردی بود که در نشسـت وزاری 
ورزش و بهداشـت به‌تفصیـل بـه آن‌هـا پرداختـه شـد. 
احمـد دنیامالـی، وزیـر ورزش و جوانـان در این نشسـت 
گفـت: بـاور مـا ایـن اسـت کـه دو وزارتخانـه می‌توانند 
همکاری‌هـای مشـترکی در حـوزه بهداشـت و درمـان 

داشـته باشند.
تزریـق  هـم  همبسـتگی‌ها  ایـن  مثبـت  خروجـی 
سالمت و شـادابی بـه جامعـه اسـت. مـردم بـه عینـه 
دیدنـد کـه در ایـام کرونـا، جامعه پزشـکی چقدر شـهید 
خدمـت داد؛ لـذا بـر همـه مـا واجـب اسـت تـا از ایـن 
ظرفیـت اسـتفاده کنیـم و اهمیـت سالمت کادر درمان 
را در اولویـت قـرار دهیم. همـکاری وزارت‌هـای ورزش 
و بهداشـت یـک بـازی بـرد - بـرد اسـت، چـرا کـه دو 
طرفـش مردم هسـتند. او با ارائه پیشـنهاد تدوین برنامه 
۱۰سـاله همکاری میان وزارت ورزش و جوانان و وزارت 
بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی ادامـه داد: باتوجه‌به 
اینکـه ابعـاد کار میان این دو وزارتخانه گسـترده اسـت، 

پیشـنهاد می‌کنیـم کـه برنامـه ۱۰ سـاله‌ای را تدوین تا 
بتوانیـم اتفاقـی درسـت را رقـم بزنیـم. بحـث مـا تنهـا 
فعال‌کـردن مسـابقات حـوزه پزشـکان و کادر درمـان 
نیسـت، بلکـه می‌خواهیـم در حـوزه بهداشـت نیـز از 

ظرفیـت وزارت بهداشـت بهـره ببریم. 
بـه طـور مثـال در حـال حاضـر ۳۳ هـزار باشـگاه 
ورزشـی در سراسـر کشـور داریـم کـه تامیـن کـردن 
اسـتانداردهای بهداشـتی آنهـا خـودش مسـئله مهمـی 
اسـت یا مهیاکردن اسـتانداردهای بهداشتی استخرها نیز 
بـه همـان انـدازه حائز اهمیـت اسـت. دنیامالی با اشـاره 
بـه اینکه جامعه پزشـکی کشـور باید حضـوری فعال در 
رویدادهای بین‌المللی ورزشـی این عرصه داشـته باشـد، 
ادامـه داد: حضـور تیم‌هـای ورزشـی جامعه پزشـکی در 
مسابقات بین‌المللی مطمئناً در دسـتور کار وزارت ورزش 
و جوانـان خواهـد بود. ایـن وزارتخانه در قبـال هر تیمی 
کـه از کشـور خـارج شـود و پرچـم ایـران را بـالا ببـرد، 
مسـئول اسـت. برای همین درصددیم تا ابتـدا به‌صورت 
جـدی بـا همکاری وزارت بهداشـت رقابت‌های ورزشـی 
جامعـه پزشـکی را در کشـور راه‌انـدازی کنیـم و بعـد از 
آن حضـور قدرتمندی در بازی‌های پزشـکی و بهداشـت 
جهانی داشـته باشـیم. وزیـر ورزش و جوانـان همچنین 
از راه‌اندازی فدراسـیون ورزشـی مختص جامعه پزشـکی 
نیـز خبـر داد و خاطرنشـان کـرد: نـگاه مـن در وزارت 
ورزش و جوانـان به‌هیچ‌وجـه صنفـی و وزارتـی نیسـت. 
مـن به دنبال این هسـتم کـه دیدگاهـی را ترویج بدهم 
کـه هـر مدیـری آمـد کار حکمرانـی را انجـام بدهـد و 
بـا سـایر دسـتگاه‌ها تعامـل کنـد. به طـور مثـال ورزش 
قهرمانـی مـا در بخـش معلولیـن تنها بـه معلولیت‌های 

نرمـال جامعـه محـدود شـده اسـت. در حـال حاضـر بـا 
هماهنگـی کمیته ملی پارالمپیک مراوداتی را با سـازمان 
بهزیسـتی کشـور انجـام دادیم تـا ورزش قهرمانـی را به 
سـمت معلولیت‌هـای بـالای جامعـه هـم سـوق دهیم. 
فکـر می‌کنیـم حتـی در ایـن زمینـه هـم می‌توانیـم از 
کمک‌های وزارت بهداشـت هم اسـتفاده کنیـم. بنابراین 
شـرایط ایـن را داریم که فدراسـیونی مجزا بـرای ورزش 
جامعـه پزشـکی و کادر درمان تأسـیس کنیـم که ردیف 
بودجه مسـتقل هم داشـته باشـد. ورزش‌هـای کارگری، 
دانشـجویی، دانش‌آموزی نیز صاحب فدراسـیون هستند 
و اخیـراً بـرای ورزش نیروهـای مسـلح هـم سـاختار 
فدراسـیونی را تعریـف کردیـم. بـدون شـک همین نگاه 
در مورد ورزش جامعه پزشـکی از سـوی ما وجود خواهد 

داشت.
ÁÁ دیپلماســی ورزشی و سلامت، راهگشای 

مشکلات کشور هستند
 در ادامـه ایـن نشسـت محمدرضـا ظفرقنـدی، وزیر 
بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی نیز با اسـتقبال از 
پیشـنهاد نشسـتی کـه از سـوی وزیـر ورزش و جوانـان 
ترتیـب داده شـد، تشـکیل کمیتـه مشـترک میـان دو 
وزارتخانـه را مطـرح کرد. او در خصـوص نیاز به تعامل و 
همبسـتگی بین وزارت ورزش و بهداشت گفت: میانگین 
فعالیت‌هـای بدنـی در جامعـه مـا بـه پایین‌تـر از حـد 
اسـتاندارد رسـیده اسـت و مـا بایـد بـرای برطرف‌کردن 
برنامه‌ریـزی جامـع محـوری داشـتیم.  ایـن موضـوع، 
طبیعتًا در زندگـی مجازی امـروز و فعالیت‌هـای اداری، 
آن تحـرک لازم در جامعـه وجـود نـدارد و نتیجـه ایـن 
فقـر حرکتـی هم بـه بیماری‌هـای قلبی، عروقـی و کبد 

چـرب منجـر شـده اسـت؛ بنابراین همـکاری بـا وزارت 
ورزش در حـوزه سالمت می‌توانـد، نتیجه‌بخش باشـد. 
بـرای همیـن پیشـنهاد می‌کنیـم کـه کمیته مشـترکی 
بیـن دو وزارتخانـه و سـازمان نظام‌پزشـکی به‌عنـوان 
عامـل ارتباطـی بـا جامعه پزشـکان تشـکیل شـود تا با 
پویش‌هـا و راهنمایـی لازم اتفاقاتـی نویـی را در ایـن 
زمینـه بـه وجـود بیاوریـم. ظفرقنـدی بـا تأییـد اینکـه 
برنامـه راهبری ۱۰سـاله میان وزارت ورزش و بهداشـت 
می‌تواند راهگشـای خوبی برای ایجاد سالمت و نشـاط 
در جامعه باشـد، به بحث تقویت دیپلماسـی ورزشـی هم 
اشـاره کرد و یادآور شـد: به نظر من دیپلماسـی ورزشـی 
مشـکلات  حالل  می‌توانـد  سالمت،  دیپلماسـی  و 
یـک کشـور باشـد. بالاخـره کشـور مـا بـا تحریم‌هـا و 
محدودیت‌هایـی مواجـه اسـت، باید سـعی کنیـم با قدم 
برداشـتن در حوزه ورزش و سالمت از این محدودیت‌ها 
عبـور کنیـم. وقتی پرچـم ما در مسـابقه‌ای بـالا می‌رود 
نه‌تنهـا دیپلماسـی ورزشـی‌مان تقویـت می‌شـود؛ بلکـه 
نشـان می‌دهـد در دیپلماسـی سالمت هـم در مسـیر 
توسـعه قـرار گرفته‌ایم. رشـته طب ورزشـی هـم اکنون 
در ۴ دانشـگاه کشـور تدریـس می‌شـود. خـود مـن بـه 
شـخصه ایـن رشـته را در دانشـگاه راه‌اندازی کـردم. در 
حـال حاضـر نزدیـک بـه ۱۵۰ فارغ‌التحصیـل در ایـن 
رشـته داریـم کـه مسـلط بـه علـوم مختلـف از مباحث 
حرکتـی گرفته تا تغذیـه و ورزش‌های مختلف هسـتند. 
امیدواریـم شـروع همـکاری دو وزارتخانـه سـببی شـود 
که فدراسـیون‌های ورزشـی نیـز از ایـن نیروهای علمی 
اسـتفاده کنند. در پایان نشست مشـترک احمد دنیامالی، 
وزیـر ورزش و جوانـان بـا محمدرضـا ظفر قنـدی، وزیر 
بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی مقرر شـد کمیته 
دو  و صاحبنظـران  کارشناسـان  بـا حضـور  مشـترکی 
وزارتخانـه و نمایندگان سـازمان نظام پزشـکی تشـکیل 
شـود تا نسـبت به تدوین برنامه راهبری ۱۰سـاله مذکور 
اقدام شـود. به‌عالوه اینکه تفاهم‌نامه همکاری رسـمی 
میـان دو وزارتخانـه هم منعقد شـود. همچنیـن با تأکید 
وزیـر ورزش و جوانـان تصمیـم بـر ایـن شـد تـا در این 
برنامـه جایـگاه ویـژه‌ای بـرای ورزش جامعه پرسـتاری 
کـه جمعیـت اصلـی آن را بانـوان تشـکیل می‌دهـد، 
در نظـر گرفتـه شـود. دنیامالـی بـا مهم شـمردن بحث 
توسـعه ورزش قهرمانـی و همگانـی در حـوزه زنـان از 
کـه  داده  دسـتور  به‌تازگـی  چهاردهـم،  دولـت  سـوی 
رقابت‌هـای المپیـاد سراسـری ورزشـی در سـال جـاری 
تنهـا مختص دختران برگزار شـود. گفتنی اسـت در این 
نشسـت معاونین توسـعه ورزش قهرمانی و بانوان، مدیر 
دفتـر نظـارت و برنامه‌ریـزی وزارت ورزش و جوانـان و 

مشـاورین وزیر نیـز حضور داشـتند.

آغاز به کار انجمن ورزشی جامعه پزشکی با مجوز وزارت ورزش

 طرح فوتبال پایه، مثلث مهمی 
را شامل می‌شود

 سـید میرشـاد ماجدی گفـت: این طرح مثلثی شـامل 
خانـواده، مربی و بازیکن اسـت.

 بـه گـزارش صـدا و سـیما، رئیـس کمیتـه جوانـان 
فدراسـیون فوتبال دربـاره برگزاری مراسـم روز فوتبال 
پایه در اسـتان تهران، اظهار داشـت: امـروز روز فوتبال 
پایـه بـود که در اقصی نقاط آسـیا و به ویژه کشـورمان 
ایـن هماهنگـی صورت گرفتـه بود که تمـام بچه‌های 
۶ تا ۱۲ سـال در مراسـم حضـور پیدا کننـد. این پروژه 
مثلثـی به نام خانواده، مربی و بازیکـن دارد. از برنامه‌ای 
کـه روز گذشـته در زمیـن چمـن شـهید غـروی پیاده 
کردیـم، هم بچه‌ها اسـتفاده کرده و هـم مربیان تعلیم 
و تربیتـی کـه بـه بچه‌هـا داده بودنـد به والدین نشـان 
دادنـد. والدیـن نیز با حضور در کلاس روانشناسـی آگاه 
شـدند چگونـه باید بـا ۲ ضلع دیگـر یعنـی بازیکنان و 
مربیـان برخورد داشـته باشـند. ماجـدی افـزود: در کنار 
ایـن مباحـث بـا خانواده‌هـا، یک بحـث اصلی داشـته 
و خواهـش کـردم پـول غیـر عـرف در فضـای فوتبال 
هزینـه نکننـد. اگـر کسـی بـه آنهـا گفـت می‌خواهیم 
فرزنـد شـما را بـرای بـازی کـردن بـه خارج از کشـور 
یـا فالن تیـم ببریـم، گـوش نکننـد، زیـرا اگـر ایـن 
بچه‌هـا کیفیـت خوبـی داشـته باشـند، بایـد در ایـران 
بـازی کننـد و در صـورت ملی‌پوش شـدن به خـارج از 
کشـور لژیونر می‌شـوند. هـر کس قول بدهـد بازیکنی 
را بـدون بـازی در ایـران بـه خارج می‌بـرد، هدفش جز 
کلاه‌بـرداری نیسـت. رئیـس کمیته جوانان فدراسـیون 
فوتبـال خاطرنشـان کـرد: خواهـش می‌کنیـم اجـازه 
بدهنـد بچه‌هـا با عشـق و علاقه خـود در زمیـن بازی 
کـرده و حـق خـود را بگیرنـد. والدیـن نبایـد فشـاری 
روی بچه‌هـا بگذارنـد. از مربیـان هـم خواسـتیم آنچه 
در کلاس‌هـای آموزشـی فـرا گرفتنـد، به ایـن فوتبال 
آموزهـا آمـوزش بدهند. روز گذشـته هم پـس از قرائت 
قرآن و پخش سـرود جمهوری اسالمی ایـران، برخی 
بچه‌هـا کارهـای فـری اسـتایل و تکنیکی انجـام داده 
و سـپس بـا هم مسـابقه دادند. روز بسـیار شـادی بود. 
نماینـده AFC هـم حضـور داشـت کـه خیلی تشـکر 
کـرد. می‌گفـت بـاور نمی‌کنـم ایـن همـه بچـه فقـط 
متعلق به قسـمت کوچکی از تهران باشـند. پس ایران 
چـه قـدر اسـتعداد دارد که گفتم مهد اسـتعداد هسـتیم 
و بـه ضـرص قاطـع حـرف اول را در آسـیا می‌زنیم. او 
هـم حرف مـا را تایید کـرد و امیـدوارم با گـزارش این 
نماینده تاجیکسـتانی بتوانیم مثل ژاپن، قطـر و... مدال 

طالی گرسـروتز را از آن خـود کنیم.

 تمجید فیفا از تیم ملی 
فوتسال بانوان ایران

بـه  فوتبـال  بین‌المللـی   سـایت رسـمی فدراسـیون 
تمجیـد از عملکرد تیم ملی فوتسـال بانوان کشـورمان 

در جـام ملت‌هـای آسـیا پرداخـت.
 بـه گـزارش ایرنـا، تیم ملی فوتسـال بانوان ایـران روز 
گذشـته با غلبـه بر چین و هـواداران پرشـورش آخرین 
سـهمیه حضور در نخسـتین دوره جام جهانی فوتسـال 

بانوان را کسـب کرد.
مسـابقه  ایـن  در  ترکمـان  مـارال  و  نسـیم غلامـی 
درخشـیدند تـا تیـم فـروزان سـلیمانی بـا نتیجـه سـه 
بـر یـک در دیـدار رده‌بنـدی جـام ملت‌هـای فوتسـال 
آسـیا بـه پیـروزی برسـد و بـه مقام سـوم دسـت یابد. 
ایـران اکنـون همراه با فیلیپیـن میزبان، ژاپـن و تایلند، 
نماینـده آسـیا در جـام جهانی خواهـد بـود. در گزارش 
فیفـا آمـده اسـت: سـروصدای تماشـاگران چینـی در 
شـهر هوهـوت گوش‌خـراش بـود امـا ایـن ایـران بود 
کـه اولیـن گل بـازی را بـه ثمـر رسـاند در ادامـه چین 
توانسـت گل تسـاوی را به ثمر برسـاند ولی این پایان 
کار نبود و ملی‌پوشـان ایرانی دو بار دیگر نیز توانسـتند 
دروازه چیـن را بـاز کننـد. در پایان این مسـابقات مارال 
ترکمـان، ملی‌پـوش ایـران بـا ۶ گل زده بـه عنـوان 

بهتریـن گلـزن انتخاب شـد. 
او در دیـدار پایانـی ایـران برابـر چیـن دو گل بـه ثمـر 
رسـاند. در دوره قبلـی ایـن رقابت‌هـا در سـال ۲۰۱۸ 
سـارا شـیربیگی از ایران خانم گل شـده بـود. آرژانتین، 
برزیـل، کانادا، کلمبیـا، ایتالیا، مراکـش، نیوزیلند، پاناما، 
لهسـتان، پرتغـال، اسـپانیا و تانزانیا نیـز در جام جهانی 

فوتسـال بانـوان حاضر خواهنـد بود.

 حضور سه کشتی‌گیر جوان قم 
در اردوی تیم ملی فرنگی

 مدیـرکل ورزش و جوانان قم از دعوت سـه فرنگی‌کار 
جـوان ایـن اسـتان بـه اردوی آماده‌سـازی تیـم ملـی 

کشـتی خبر داد.
 حسـین رضایـی در گفت‌وگـو بـا ایرنـا اظهار کـرد: در 
فهرسـت جدید تیـم ملی کشـتی فرنگی جوانان، سـه 
ورزشـکار آینـده‌دار از قـم بـه اردوی آمادگـی تیم ملی 
دعـوت شـده‌اند کـه ایـن موضـوع نشـان از پیشـرفت 
قابـل توجه کشـتی فرنگـی قـم در رده‌های پایـه دارد.
 او افـزود: محمدجـواد ابوطالبـی در وزن ۶۳ کیلوگـرم، 
و  کیلوگـرم   ۷۲ وزن  در  سـعیدی‌نوا  امیرمهـدی 
امیرحسـین نعمت‌زاده در وزن ۸۷ کیلوگرم، سه نماینده 
شایسـته اسـتان قم هسـتند که در این مرحله از اردوها 
زیـر نظـر کادر فنی تیـم ملی تمرین می‌کننـد. رضایی 
بـا اشـاره به ترکیـب کادر فنی تیم ملی گفـت: در کنار 
ایـن سـه ملی‌پوش جـوان، مربی توانمنـد قمی، معدی 
علیزاده‌پورنیـا نیز در ترکیـب کادر فنی تیم ملی حضور 
دارد کـه ایـن امـر برای کشـتی قـم یک افتخـار دیگر 

می‌شود. محسـوب 

سـتاره  بایـد  را  محبـی  محمدمهـدی 
بی‌چون و چرای فصل گذشـته سـپاهان 
نامیـد. او فصـل تـازه به پایان رسـیده در 
۲۶ بـازی بـرای تیمـش به میـدان رفت 
و آمـار فوق‌العـاده‌ای از خـود بـه نمایش 

است. گذاشـته 
 محبـی در مجمـوع در لیـگ برتـر ۷ گل و ۷ پـاس گل 
بـه نـام خـود ثبـت کـرد کـه باتوجه‌بـه تعـداد بازی‌هایی 
کـه بـه دلیل مصدومیـت در اختیـار تیم نبـوده، آمار خوبی 
به‌حسـاب می‌آیـد. محبـی در مسـابقات جـام حذفـی نیز 
یـک گل بـرای تیمـش بـه ثمـر رسـانده و ۳ پـاس گل و 
یـک گل نیز در آسـیا رقم زده اسـت تا عملکـرد خود را به 

امیـر قلعه‌نویـی ثابـت کند. 
او در پنـج بـازی اخیـر سـپاهان بعـد از مصدومیـت مقابل 
پرسـپولیس، گل‌گهر و اسـتقلال گل‌زنی کـرده و در بازی 
مقابـل هـوادار و البتـه اسـتقلال نیـز پـاس گل داد. البتـه 
در دیـدار مقابـل اسـتقلال، یـک موقعیـت گل‌زنـی دیگر 
نیـز داشـت کـه بـا درخشـش دروازه‌بـان آبی‌پوشـان، این 

موقعیـت بـرای او بـه گل ختم نشـد.

 ایـن وینگـر جـوان سـپاهان در شـب رویایـی سـپاهان، 
عملکـرد فوق‌العـاده‌ای از خود به نمایش گذاشـت. طلایی 
پوشـان اصفهانی در حسـاس‌ترین دیدار هفته سی‌ام لیگ 

برتـر، میزبان اسـتقلال تهـران بودند.
 ایـن مصـاف از جهات مختلـف برای سـپاهانی‌ها اهمیت 
داشـت و مهم‌ترین مسـئله این مسـابقه، کسـب سه امتیاز 
به‌منظور موفقیت سـپاهان در کسـب سـهمیه آسـیایی به 

شـمار می‌رفت. 
سـپاهان باتوجه‌بـه این موضوع، با ترکیـب کاملًا هجومی 
بـه میـدان رفت و در جناح راسـت بـا ترکیب محمدمهدی 
محبـی و آریا یوسـفی، عملکـرد بی‌نقـص و کم‌نظیری به 

گذاشت. نمایش 
 دراین‌بیـن، نمی‌تـوان از نقـش وینگـر سـرعتی و جـوان 
سـپاهان در این مسـابقه و اثرگذاری قابل‌توجه او در بازی 
غافـل شـد. جایـی کـه او بـر روی هـر سـه گل سـپاهان 
اثرگـذار بـود و در دو موقعیـت، پـاس گل داد و یک گل را 

نیـز خود بـه ثمر رسـاند.
 امـا وقتـی ایـن بازیکـن ۲۴سـاله به‌عنـوان اولیـن خریـد 
سـپاهان در پنجره تابسـتانی معرفی شـد، خیلی کسـی به 

آن توجهـی نکـرد و بیشـتر نگاه‌هـا معطوف بـه بازیکنان 
شناخته‌شـده‌تر بـود؛ امـا درنهایت او بود که تفـاوت بزرگی 
را در هفتـه پایانـی لیـگ برتـر رقـم زد. ایـن نمایش یک 
پایـان کاملًا مناسـب برای فصلی بود که محبی توانسـت 
خـودش را به‌عنـوان یکـی از سـتاره‌های درخشـان لیـگ 
برتـر فوتبـال ایـران معرفی کند و شـاید اگر تیـم کارترون 
در مقطعـی از فصـل دچـار افـت شـدیدی نمی‌شـد، ایـن 
از  بالاتـر  بازیکـن متولـد شـهر ری حتـی می‌توانسـت 
امیرحسـین حسـین‌زاده شـانس کسـب عنـوان بهتریـن 

بازیکـن فصل را داشـته باشـد. 
البتـه محبـی در مقطعـی دچـار حاشـیه و سـپس افـت 
محسوسـی شـد و در همیـن روزهـا بـود کـه مهـدی 
لیموچـی هـم بـا پارگـی ربـاط صلیبـی مواجه گردیـد. دو 
اسـلحه مهارناپذیـر پارتریـس کارتـرون به‌یک‌بـاره از کار 
افتادنـد و ۶ مسـاوی در همیـن برهه باعث شـد سـپاهان 
صـدر را به تراکتـوری بدهد که سـرمربی‌اش درگیر چنین 

نبود. مشـکلاتی 
 بااین‌حـال قـرار نبـود ماجـرا بـرای تیمـی کـه تـا همین 
چنـد هفتـه پیش تنها مدعی کسـب دوگانه بـود، با تلخی 

مضاعفـی تمـام شـود و اینجـا بـود کـه بـار دیگـر محبی 
بازگشـت و یک‌تنـه بـار هجومـی پرسـپولیس را به دوش 
کشـید. نخستین گل محبی با پیراهن سـپاهان در مصاف 
پلـی‌آف لیـگ نخبـگان مقابـل الشـباب‌الاهلی و در اولین 
بـازی ایـن بازیکـن ثبـت شـد. محبی تـا پیـش از آخرین 
دیـدار فصل مقابل اسـتقلال ۶ مرتبه دیگر برای سـپاهان 
در لیـگ برتـر و جـام حذفـی گل‌زنی کـرد تا نشـان دهد 
چـه خریـد ارزشـمندی بـرای طلایی‌پوشـان بوده اسـت. 
سـپاهان بـا یـک گل از اسـتقلال عقب‌افتـاده بـود کـه 
دقایقـی پیش از پایـان نیمه اول، محمدمهـدی محبی بار 
هـم از راه رسـید و به‌ماننـد دیـدار برابـر هـوادار یک پاس 
گل دقیـق دیگر برای کاوه رضایی ارسـال کرد؛ پاسـی که 
مهاجم شـماره ۹ سپاهان کار سـختی برای گل‌نکردن آن 
نداشـت و همیـن اتفـاق هـم رخ داد. با شـروع نیمـه دوم 
اسـتقلال نمایـش خوبی ارائـه می‌کرد؛ اما ایـن محبی بود 

کـه بـار دیگـر در نقـش نجات‌بخش ظاهر شـد.
 او یک‌تنـه خـط دفاعـی اسـتقلال را بـه هم ریخـت و با 
یـک ضربه‌فنـی کـه در نیمـه اول هـم مشـابه آن را دیده 
بودیـم، دروازه محمدرضـا خالدآبـادی را بـاز کـرد. محبـی 
روی گل سـوم هـم اثرگذار بود و او بـود که برای چندمین 
مرتبـه دفـاع اسـتقلال را بـه ریخت تـا تـوپ در موقعیت 
بسـیار خوبـی بـه وسـام بن‌یدر برسـد کـه به‌شـدت برای 
خارج‌شـدن از زیـر فشـار بـه گل نیاز داشـت. ایـن بازیکن 
در ابتـدای فصـل با قراردادی ۳سـاله به سـپاهان پیوسـت 
و تلاشـی بی‌وقفـه‌ای که برای پیروزشـدن تیمـش به کار 

گرفتـه بود، دلیل روشـنی داشـت. 
نظاره‌گـر  فقـط  آینـده  سـال  نداشـت  دوسـت  محبـی 
بازی‌های آسـیایی در سـال منتهـی به جام جهانی باشـد. 
او حـالا بـا نمایش‌هایی که در لیگ بیسـت و چهـارم ارائه 
کـرد بی‌شـک مـورد توجه امیـر قلعه‌نویـی و دسـتیارانش 
هـم قـرار گرفته اسـت و اگـر همین رونـد را ادامـه بدهد، 
کسـی بـه کادر فنـی تیم ملـی اگـر از او در بازی‌های جام 
جهانی هم اسـتفاده کند خـرده نخواهد گرفـت. به‌هرحال 
فصـل فوتبال جاری بـرای ایـن بازیکن تازه‌وارد سـپاهان 
بـا درخششـی دور از انتظـار بـه پایان رسـید و او توانسـت 

همـه نگاه‌هـا را به خـود معطـوف کند.

خارج از گود ورزش اصفهان 


